[image: image1.png]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2019 – 2024 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,

E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№

ПРОЕКТ

Проект внесен: мэром МО

«Городской округ Ногликский»
Дата внесения проекта:​​​​​​​​​​​ 17.03.2023
Проект разработан: финансовым

управлением МО «Городской округ

Ногликский»

Ответственная комиссия:

постоянная комиссия по вопросам

местного самоуправления
О внесении изменений в Положение
«О Контрольно-счетной палате

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»
Руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от 30.12.2022 № 645 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Сахалинской области», статьями 24, 40 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,
СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Положение «О Контрольно-счетной палате муниципального образования «Городской округ Ногликский», утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 31.03.2022 № 200 (в редакции от 19.07.2022 № 230), изложив абзацы 1 - 8 пункта 2 статьи 10 в следующей редакции:
«2. Оплата труда председателя Контрольно-счетной палаты производится в виде денежного содержания. Денежное содержание председателя Контрольно-счетной палаты состоит из месячного должностного оклада и дополнительных выплат.

Должностной оклад председателя Контрольно-счетной палаты устанавливается в размере 21 839 рублей. Размер должностного оклада председателя Контрольно-счетной палаты увеличивается (индексируется) в порядке, установленном для увеличения (индексации) размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Городской округ Ногликский», на основании распоряжения председателя Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский». При увеличении (индексации) должностного оклада его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Перечень дополнительных выплат, включаемых в денежное содержание председателя Контрольно-счетной палаты:

- ежемесячное денежное поощрение в размере 5 должностных окладов;

- ежеквартальное денежное поощрение в размере 4 должностных окладов в год;

- материальная помощь в размере 1 должностного оклада в год;

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов.

Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается ежемесячно в размере 1/3 должностного оклада.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с 01 августа 2022 года.

Исполняющий обязанности
председателя Собрания муниципального

образования «Городской округ Ногликский»                                                      В.Н. Кулиш
Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                             С.В. Камелин